
Nr. 32711
29 november

2023

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

21 november 2023, kenmerk 3722206-1056679-WJZ, houdende wijziging van 

Bijlage I bij het Alcoholbesluit in verband met indexatie van de 

boetebedragen

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 7.2, tweede lid, van het Alcoholbesluit;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage I als bedoeld in de artikelen 7.1, 7.2 en 7.3, behorend bij het Alcoholbesluit, wordt als volgt 
gewijzigd:

1. In Categorie A wordt ‘680’ vervangen door ‘780’ en wordt ‘1360’ vervangen door ‘1565’.

2. In Categorie B wordt ‘1020’ vervangen door ‘1175’ en wordt ‘2040’ vervangen door ‘2350’.

3. In Categorie C wordt ‘1360’ vervangen door ‘1565’ en wordt ‘2720’ vervangen door ‘3135’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2024.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. van Ooijen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 32711 29 november 2023



TOELICHTING 

In artikel 7.2, tweede lid, van het Alcoholbesluit is bepaald dat het bedrag van de op te leggen boete, 
zoals opgenomen in bijlage I van het Alcoholbesluit, elke twee jaar, met ingang van 1 januari van een 
jaar, bij ministeriële regeling wordt aangepast aan de ontwikkeling van de consumentenprijsindex 
sinds de vorige aanpassing van dit bedrag. Bij deze aanpassing wordt dit bedrag op een veelvoud van 
€ 5 naar beneden afgerond.

De boetebedragen zijn sinds het Alcoholbesluit van kracht werd op 1 juli 2021 niet meer geïndexeerd. 
Het indexpercentage is daarom gebaseerd op een vergelijking van de consumentenprijsindex (CPI) 
van juli 2021 en september 2023 (bron: Centraal Bureau voor de Statistiek, prijsindex <<Alle bestedin-
gen>>). Het indexpercentage bedraagt 15,4%. Het ophogen van de huidige bedragen met dit percen-
tage levert de boetebedragen op die gelden vanaf 1 januari 2024. Zie daarvoor de rechterkolom in 
onderstaande tabel.

 Categorie  Bedrag tot 1-1-2024  Bedrag vanaf 1-1-2024

 A, minder dan 50 werknemers  € 680  € 780

A, meer dan 50 werknemers € 1.360 € 1.565

 B, minder dan 50 werknemers  € 1.020  € 1.175

B, meer dan 50 werknemers € 2.040 € 2.350

 C, minder dan 50 werknemers  € 1.360  € 1.565

C, meer dan 50 werknemers € 2.720 € 3.135

De nieuwe geldboetebedragen gelden, omdat zij hoger zijn dan de oude geldboetebedragen en in 
zoverre voor degene die de overtreding begaat ongunstiger zijn, alleen voor feiten die na de inwer-
kingtreding van deze regeling zijn begaan. Voor feiten die vóór die datum zijn begaan, gelden de oude 
geldboetebedragen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. van Ooijen

2 Staatscourant 2023 nr. 32711 29 november 2023


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 21 november 2023, kenmerk 3722206-1056679-WJZ, houdende wijziging van Bijlage I bij het Alcoholbesluit in verband met indexatie van de boetebedragen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


